
~ ~ N I K 
~\ . 

Us,/, 
J 

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

18 września NQ 69. Rok 1935. 

T R E Ś C: 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA 

Poz,: 430-Przemysłu i Handlu z dnia 9 wrzesma 1935 r. wydane w porozumieniu z Ministrami: Wyznań 
Religijnych i Oświecenia Publicznego, Spraw Wewnętrznych, Spraw Wojskowych oraz Komuni-
kacji w sprawie umiejętności zawodowej do prowadzenia przemysłu koncesjonowanego . 1205 

OśWIADCZENIA RZĄDOWE: 

Poz,: 431-z dnia 24 sierpnia 1935 r. w sprawie złożenia przez Francję dokumentu ratyfikacyjnego kon-
wencji z dnia 24 września 1931 r. o uregulowaniu połowu wielorybów. 1206 

432-z dnia 24 sierpnia 1935 r. w sprawie złożenia przez Bułgarję dokumentu ratyfikacyjnego kon-
wencji z dnia 21 czerwca 1929 r., dotyczącej wskazywania wagi na ciężkich przesyłkach,prze-
wożonych na statkach , 1206 

433-z dnia 24 sierpnia 1935 r. w sprawie złożenia przez Jugosławję dokumentu ratyfikacyjnego kon-
wencji międzynarodowej z dnia 29 października 1927 r., dotyczącej utworzenia w Paryżu Mię-
dzynarodowego Urzędu Chemji 1206 

434-z dnia 24 sierpnia 1935 r. w sprawie złożenia przez Unję Południowo-Afrykańską i Chiny do-
kumentów ratyfikacyjnych międzynarodowej konwencji telekomunikacyjnej z dnia 9 grudnia 1932 r. 1206 

435-z dnia 24 sierpnia 1935 r. w sprawie złożenia przez Wenezuelę dokumentu ratyfikacyjnego oraz 
przystąpienia Albanji do międzynarodowej konwencji telekomunikacyjnej z dnia 9 grudnia 1932 r. 1207 

436-z dnia 24 sierpnia 1935 r. w sprawie złożenia przez Iran dpkumentu ratyfikacyjnego konwencji 
międzynarodowej z dnia 24 kwietnia 1926 r., dotyczącej ruchu samochodowego . 1207 

OBWIESZCZENIE MINISTRA 

Poz,: 437 -Komunikacji z dnia 29 sierpnia 1935 r. w sprawie ogłoszenia ·jednolitego tekstu rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 14 marca 1928 r. o prawie lotniczem 1207 

430. 
ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA PRZEMYSŁU I HANDLU 

z dnia 9 wll'Ześnia 1935 r. 

wydane w porozumieniu z Ministrami: Wymań Re- . 
ligijnych i Oświecenia Publicznego, Spraw We
wnętrznych, Spraw Wojskowych oraz . Komunikacji 
w spnwie umiejętności zawodowej do p>rowadzenia 

przemysłu koncesjonowanego, 

Na podstawie art. 9 ust. 2 rozporządzenia Pre
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 7 cZ'erwca 1927 r. 

o prawie przemysłow;em (nz. U. R. lP. Nr. 53, 
pOrZ. 468) zarządza się co następuje: 

§ 1. iW :rozporządzeniu Ministra Przemysłu 
i Handlu z dnia 9 grudnia 19217 r., wydanem w poro
zumieniu z Ministrami: Wyznań Religijnych i Oświe
cenia Publiczne.go, Spraw Wewnętrznych, Robót 
Publicznych, Spraw .Wojskowych oraz Komunikac ji 
w sprawie umiejętności zawodowej do prowadzznia 
przemysłu koncesjonowanego (Dz. U. R. P. Nr. III, 
poz. 943), wprowadza siię zmiany następujące: 

1) w § 2 w końcu punktu 1 dodaje się: 
"śląskich Technicznych Zakładach Naukowych 

w Katowicach"; 



'\ 

1206 Dziennik Ustaw. Poz. 430, 431, 432, 433 434. Nr. 69. 

2) W § 5 w punkcie 1 w ustępie drugim po wy· 
,razie "w Bielsku" do.daje się: 

"Szko.ły Techników·Ohemików Śląskich Tech· 
nicznych Zakładów Nauko.wych w Kato.wicach". 

§ 2. Ro.zPo.rządzenie niniejsz.e wchO'd.zi w ży· 
cie z dniem ogłoszenia. 

Minister Przemysłu i Handlu: H. Floyar-Rajchman 

431. 
OśWIADCZENIE RZĄDOWE 

z dnia 24 sierpnia 1935 r. 

w sprawie złożenia przez Francję dokumentu ratyfi
kacyjnego. ko.nwencji z dnia 24 września 1931 r. Q 

uregulo.waniu poło.WU wielorybów. 

Po.daje się niniejszem do. wiadomo.ści, zgo.dnie 
z komunikatem Sekretarjatu Ligi Narodów, że w wy
konaniu postano.wień art. 15 konwencji o uregulo.wa
niu połowu wielorybów, podpisanej w Genewie dnia 
24 września 1931 r. (Dz. U. R. P. z 1935 r. Nr. 14., 
poz. 75), złożony został w imieniu Rządu Francuskie
go dnia 16 maja 1935 r. w Sekretarjacie Ligi Naro
dów dokument ratyfikacyjny powyższej konwencji. 

Minister Spraw Zagranicznych: Beck 

432. 

OśWIADCZENIE RZĄDOWE 

z dnia 24 sierpnia , 1935 r. 

w spraJWie zło.żenia przez Bułgarję do.kumentu raty
fikacyjnego. konwencji z dnia 21 czerwca 1929 r., do
tyczącej wskazywania wagi na ciężkich przesyłkach, 

przewo.żo.nych na statkach. 

Podaje się niniejszem do wiadomości, zgodnie 
z komunikatem Sekretarza Generalnego Ligi Naro
dów, że w myśl postanowień art. 3 konwencji, doty
czącej wskazywania wagi na ciężkich przesyłkach, 
przewożonych na statkach, przyjętej jako projekt 
dnia 21 czerwca 1929 r. na XII Sesji Ogólnej Konfe
rencji Międzynarodowej Organizacji Pracy Ligi Na
rodów, a podpisanej ~ Genewie dnia 15 sierpnia 
1929 r. (Dz. U. R. P. z 1932 r. Nr. 76, poz. 682), złoże
nie w imieniu Rządu Bułgarskiego dokumentu raty
fikacyjnego powyższej konwencji zostało zarejestro
wane w Sekretarjacie Ligi Narodów w dniu 4 czerw
ca 1935 r. 

'Minister Spraw Zagranicznych: Beck 

433. 
OśWIADCZENIE RZĄDOWE 

z dnia 24 sierpnia 1935 r. 

w sprawie zło.żenia przez Jugo.sławję dokumentu ra
tyfikacyjnego. ko.nwencji międzynarodowej z dnia 29 
paidziernika 1927 r., do.tyczącej utworzenia w Pary-

żu Międzynaro.dowego Urzędu Chemji. 

Podaje się niniejszem do wiadomości, zgo.dnie 
z komunikatem Rządu Francuskiego, że, w wykona
niu postanowień art. 12 konwencji międzynarodowej, 
dotyczącej utworzenia w Paryżu Międzynarodowego 
Urzędu Chemji, podpisanej wraz z regulaminem tego 
Urzędu w Paryżu dnia 29 października 1927 r. (Dz. 
U. R. P. z 1932 r. Nr. 39, poz . 400), został złożony 
w archiwach Rządu Francuskiego dnia 9 kwietnia 
1935 r. w imieniu Rządu Jugosłowiańskiego doku
ment ratyfikacyjny powyższej konwencji. 

Minister Spraw Zagranicznych: Beck 

434. 
OśWIADCZENIE RZĄDOWE 

z dnia 24 sierpnia 1935 r. 

w sprawie , złożenia przez Unję Południowo. - Afry~ 
kańską i Chiny dokumentów ratyfikacyjnych między
narodowej konwencji telekomunikacyjnej z dnia 

9 grudnia 1932 r. 

Podaje się mmejszem do wiadomości, zgodnie 
z ko.munikatami Rządu Hiszpańskiego, że w wyko
naniu postanowień art. 6 międzynaro.dowej ko.nwencji 
telekomunikacyjnej, podpisanej w Madrycie dnia 
9 grudnia 1932 r. {Dz. U. R P. z 1935 r. Nr. 6, 
poz. 33), zostały zło.żone Rządowi Hiszpańskiemu 
dokumenty ratyfikacyjne Po.wyższej konwencji: 

1) w dniu 30 maja 1935 r. w imieniu Rządu Bry
tyjskiego za Unję Południowo - Afrykańską, przyczem 
zatwierdzony zo.stał regulamin telegraficzny wraz z 
protokółem ko.ńcowym, regulamin telefoniczny, re
gulamin radjo.komunikacyjny ogólny wraz z proto.
kółem ko.ńcowym i regulamin radjoko.munikacyjny 
do.datkowy. Równocześnie Rząd Brytyjski oświad
czył, że Po.wyższa konwencja rozciągnięta zostaje 
również na terytorja mandato.we Afryki Południowo
Wschodniej; 

2) w dniu 5 czerwca 1935 r. w imieniu Rządu 
Republiki Chińskiej, przyczem zatwierdzony został 
regulamin telegraficzny, regulamin radjokomunika
cyjny ogólny i regulamin radio.komunikacyjny dodat
kowy. Przy złożeniu dokumentu ratyfikacyjnego 
Rząd Republiki Chińskiej złożył następujące zastrze
żenie: 

"Rząd Narodowy Repu,bliki Chińskiej oświadcza 
formalnie, iż nie uznaje i nie udziela żadnemu krajo
wi cudzoziemskiemu ani ich obywatelom, bez specjał-


